АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                     № ______

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации Охинского

муниципального округа от 24.04.2025 № 333 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 08.08.2024 № 317-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1

Федерального закона «О геодезии, картографии и пространственных данных и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка», утвержденный постановлением администрации

Охинского муниципального округа от 24.04.2025 № 333, следующие

изменения:

2. Подпункт 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«2) схема расположения земельного участка, подготовленная в

соответствии с требованиями к подготовке схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату

схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

в форме электронного документа, утвержденными приказом федеральной

службы Государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022

№ П/0148 (далее – Схема), в случае, если испрашиваемый земельный участок

предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах

которой предстоит образовать такой земельный участок. Подготовка схемы

расположения земельного участка в форме электронного документа может

осуществляться с использованием федеральной государственной

географической информационной системы, обеспечивающей

функционирование национальной системы пространственных данных;».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации Охинского муниципального округа.

Глава Охинского муниципального округа                                 Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/